UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /TB-STNMT Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là quyền khai thác

 khoáng sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016, Công văn số 534/BTP-

BTTP ngày 19/02/2020 về việc hướng dẫn nghiệp vụ đấu giá tài sản; số

2457/BTP-BTTP ngày 23/7/2021 của Bộ Tư pháp về việc một số giải pháp tăng

cường quản lý Nhà nước đối với hoạt động đấu giá tài sản; Quyết định số

444/QĐ-UBND ngày 07/6/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt

kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản và Quyết định số 647/QĐ-UBND

ngày 26/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt giá khởi điểm,

bước giá, tiền đặt trước đối với các mỏ khoáng sản nằm trong kế hoạch đấu giá

quyền khai thác; Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi thông báo lựa

chọn tổ chức đấu giá tài sản để tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối

với 05 mỏ cát thuộc địa bàn các huyện: Nghĩa Hành, Ba Tơ và Sơn Hà; nội dung

cụ thể như sau:

1. Tên, địa chỉ của người có tài sản:

- Tên đơn vị: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

- Địa chỉ: Số 163 - Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng

Ngãi.

2. Tên tài sản, số lượng chất lượng của tài sản đấu giá:

Đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với 05 mỏ cát thuộc địa bàn các

huyện: Nghĩa Hành, Ba Tơ và Sơn Hà.

3. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá và phương thức đấu giá: Giá khởi

điểm của tài sản đấu giá được ban hành kèm theo Quyết định số 647/QĐ-UBND

ngày 26/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi (có bản can Quyết định số

647/QĐ-UBND ngày 26/7/2021 kèm theo).

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản: có Bảng tiêu chí ban hành

kèm theo Quyết định số 257/QĐ-STNMT ngày 26/8/2021 của Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc ban hành tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

là quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (có bản scan Quyết

định số 257/QĐ-STNMT ngày 26/8/2021 kèm theo).

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

Tổ chức đấu giá tài sản phải nộp 01 bộ hồ sơ năng lực theo các tiêu chí

nêu tại nội dung 4 của Thông báo này cho Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

2

Quảng Ngãi; địa chỉ: số 163 - Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng

Ngãi.

Thời hạn cuối cùng nộp hồ sơ: Đến 17 giờ 00 phút, ngày 15/11/2021.

Lưu ý: Các tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ trực tiếp (hoặc nộp qua bưu điện)

phải nghiêm túc thực hiện quy định “5K” theo Chỉ thị 16/CT-TTg ngày

31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ và hướng dẫn của Bộ Y tế về phòng chống

dịch Covid – 19.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi thông báo để các Tổ chức

đấu giá tài sản biết và liên hệ./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Cổng TT Điện tử quốc gia về đấu giá tài sản;

- Cổng TT Điện tử UBND tỉnh (đăng tải);

- Website Sở TN&MT (đăng tải);

- GĐ, các PGĐ Sở TN&MT;

- Lưu: VT, VPS, KS.

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2021-11-01T08:22:54+0700

		2021-11-01T08:53:13+0700

		2021-11-01T08:52:56+0700

		2021-11-01T08:52:56+0700